Bl

CITTA DI RAGUSA
Deliberazione del Consiglio Comunale

OGGETTO: Ordine del giorno presentato dai conss. D*Asta, Chiavola e Massari| N. 66
riguardante la proposta di concessione assegni di studio agli studenti universitari !
meritevoli in disagiate condizioni economiche, prot. n. 32916 del 23.04.2015. Data 14.09.2015

L'anno duemilaquindici addi quattordici del mese di settembre alle ore 18.00 e seguenti, presso I’ Aula Consiliare
di Palazzo di Cittd, alla convocazione in sessione ordinaria di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di
legge, risultano all’appello nominale:

CONSIGLIERI — ASS | CONSIGLIERI PRES | AsS
1) LA PORTA ANGELO (TERRITORIO) X 16) BRUGALETTA DAVIDE (M5S) X
2) MIGLIORE VITA (UD.C) X 17) DISCA SEBASTIANA (MSS) X
3) MASSARI GIORGIO (P.D.) X 18) STEVANATO MAURIZIO (M5S) X
4) TUMINO MAURIZIO (P.D.L) X | 19 SPADOLA FILIPPO (M55) X
5) LO DESTRO GIUSEPPE (RG. DOMAND) X 120)LEGGIO GIANLUCA (M55) X
6) MIRABELLA GIORGIO (IDEE per RG) X | 210 ANTOCI FRANCA (M55) X
7) MARINO ELISABETTA (Gruppo Mist) | X 22) SCHININA' LUCA (M55) X
§) TRINGALI ANTONIO (MSS) X |23 FORNARD DARIO (M55) X
9) CHIAVOLA MARIO (MEGAFONO) X | 24) DIPASQUALE SALVATORE (M55) X
10) IALACQUA CARMELO (Mov.cITTA) | X 25) LIBERATORE GIOVANNI (MSS) X
11) D’ASTA MARIO (P.D) X 26) NICITA MANUELA (Gruppo Misto) X
| 12) JACONO GIOVANNI (PARTEC.) X |27 CASTRO MIRELLA (Partecipiamo) X
13) MORANDO GIANLUCA (MOV. CIV.IB) X |28 cULINO DARIO_ (M3S) X
14) FEDERICO ZAARA (MSS) X 29) PORSENNA MAURIZIO (MS5) X
15) AGOSTA MASSIMO (MSS) X 30) SIGONA GIOVANNA (MSS) X
PRESENTI 17 ASSENTI 13

Visto che il numero degli intervenuti & legale per [a validitd della rdunione, assume la presidenza il Vice Presidente Sig.ra Zaara Federico, la
quale con t'assistenza del Segretario Generale del Comune, Dolt. Vito V. Scalogna dichiara aperta la seduta.

Parere favorevole in ordine alla regolaritd tecnica espresso dal Dirigente

Il Dirigente del Settore

Ragusa, ki
Parere favorevole in ordine alla regolarita contabile espresso dal Responsabile del Servizio di Ragioneria

[l Responsabile di Ragioneria
Ragusa, It

Per I'assunzione dell"impegno di spesa, si sttesta la regolare copertura finanzigrin, ai sensi dell*art. 55, comma 5° della legge 8.6.1990, n. 142,

recepito dalla L.R. n. 48/91.
It Responsabile del Servizio Finanziario

Rugusa, It
Parere favorevole espresso dat Segretario Generale, in ordine alla legittimitd

Ragusa, li
[l Segretario Generale



IL CONSIGLIO

Visto I'ordine del giomo presentato dai conss. D’Asta, Chiavola e Massari in data 23.04.2015, prot.
32916, relativo alla proposta di concessione assegni di studio agli studenti universitari meritevoli in
disagiate condizioni economiche e formulato come segue:

“ORDINE DEL GIORNO

OGGETTO:PROPOSTA DI CONCESSIONE ASSEGNI DI STUDIO AGLI STUDENTI UNIVERSITARI
MERITEVOLI E IN DISAGIATE CONDIZIONI ECONOMICHE.

I SOTTOSCRITTI MARIO D’ASTA, MARIO CHIAVOLA E GIORGIO MASSARI E CARMELO
IALACQUA A NOME DEL GRUPPO CONSILIARE PD,

VISTE

Le difficolta che in questo periodo storico di crisi economica affrontano le famiglie italiane e per rendere
la cultura un diritto accessibile a tutti

PROPONGONO E IMPEGNANO L’AMMINISTRAZIONE

con la presente, la concessione di assegni di studio, attraverso la elaborazione di un bando, agli studenti
universitari meritevoli e appartenenti a nuclei familiari che si trovano in disagiate condizioni
economiche, tali da mettere in forse la prosecuzione degli studi e di concorrere finanziariamente alla
copertura delle tasse di iscrizione a un corso di laurea, laurea specialistica/magistrale e laurea
magistrale a ciclo unico e che non usufruiscano di analoghi benefici concessi da altri Enti pubblici o

privati”.
Udita la relazione del cons. D’ Asta, primo firmatario del suddetto ordine del giorno;

Tenuto conto della discussione di che trattasi, riportata nel verbale di pari data che qui si intende
richiamato;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto [’art, 48 del D.Lgs 267/2000;

Visto I'art. 12, 1° comma della L.R. n. 44/ 91 e successive modifiche ed integrazioni;

Con 7 voti favorevoli, 10 voti contrari (conss. Agosta, Stevanato, Spadola, Leggio, Schinina, Fornaro,
Liberatore, Castro, Porsenna, Sigona), 2 astenuti (conss. Federico e Dipasquale), espressi per appello
nominale dai 19 consiglieri presenti su 17 votanti, come accertato dal Vice Presidente con I'ausilio dei

consiglieri scrutatori Spadola, Dipasquale e Nicita, assenti i consiglieri Laporta, Lo Destro, Mirabella,
Marino, Tringali, [acono, Morando, Brugaletta, Disca, Antoci e Gulino

DELIBERA

di respingere 1'ordine del giorno sopracitato, che viene allegato al presente provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale.

Parte integrante: Ordine del giorno.

RP/MLB



Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Fedenco

[L CONSIGL Tt.N IL SEGRET. IO NERALE.
re

Sig. raX—t;i) ig Mi Dott, Vi

Il sott?ﬁcgﬁ Tﬁﬁ munale attesta che copia della presente deliberazione é stata issa all’ Albo Pretorio il

................................... e rimarra affissa fino al......... g 3-0TF.- 201§+ ---r-e-o-o-PE d1c1 giorni consecutivi.
Con osservazioni/senza osservazioni
IL MESSO CO
B AGTIEATORE
18 SET, 205 {Salonia Francesco}

Ragusa, l...iiiieininnnen.
CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESECUTIVITA' DELLA DELIBERA

artifico che la deliberazione 2 stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sengi-ell’art. 12,

ma 2° della L.R. n. 44/91,
IL SEGRETARIO GENE

Ragusa, li

ta affissa all' Albo Pretorio

omunale attesta che copia della presente deli[ll)s“ﬁzfin;ﬂé ri
dal......ccccccq.p-opm-an e+ al..........404.
guiv T8SET 2008

ervazioni

Il sottoscritto mess
per quindici giomni co
Con osservazioni / senza

.....

ESS0 COMUNALE

Ragusa, loevevcviiniiiaiennne
CERTIFICATO DI AV 1ONE DELLA DELIBERAZIONE

Vista I'attestazione del messo comunale, ¢ cmga presente deliberazione, & rimasta affissa all’ Albo
Pretorio di questo Comune il ZIOMO.......oovepfloNpenennanenns ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi

decorrenti dal.......... eprrn e pppc e s sesas X
TUSET 1016 IL SEGRETARIO GENERALE

Ragusa, [.ecveneiinicniiiincnnnns
CERTIFICAYO DI AVVENUTA ESECUTIVITA™QELLA DELIBERAZIONE

M Certifico che

deliberazione & divenuta esecutiva, dopo il decimo giomg della pubblicazione.

IL SEGRETARIO GE

DI RAGUSA

ger Copia conforme da sefv /té" CGRETARIO GENERALE
, 18 SET. zmﬁ .
Ma. . [ PP ok ] .;-?:;




ARMG . FYTR N Ae
g‘i"“r’;ﬂ’“f’;’( CIFTATDI RRGUSA] = Aeco
AT NES —
Nt sk o ) 23 APR 2015 DI Peee
o1y 7 oreinve DEC|GproRm_32516

CAT._Z _CLAS..S _FASC.

OGGETTO: PROPOSTA DI CONCESSIONE ASSEGNI DI STUDIO AGLI STUDENTI
UNIVERSITARI MERITEVOLI E IN DISAGIATE CONDIZIONI ECONOMICHE.

I SOTTOSCRITTI MARIO D’ASTA, MARIO CHIAVOLA E GIORGIO MASSARI E
CARMELOQ IALACQUA A NOME DEL GRUPPO CONSILIARE PD,

VISTE

Le difficolta che in questo periodo storico di crisi economica affrontano le famiglie italiane e per

rendere la cultura un diritto accessibile a tutti

PROPONGONO E IMPEGNANO L’AMMINISTRAZIONE

con la presente, la concessione di assegni di studio, attraverso la elaborazione di un bando, agli
studenti universitari meritevoli e appartenenti a nuclei familiari che si trovano in disagiate
condizione economiche, tali da mettere in forse la prosecuzione degli studi e¢ di concorrere
finanziariamente alla copertura delle tasse di iscrizione a un corso di laurea, laurea
specialistica/magistrale e laurea magistrale a ciclo unico e che non usufruiscano di analoghi

benefici concessi da altri Enti pubblici o privati. Ragusa,
Firma

l?-L,-?,o.S

M, Dk
L/R G\——* v ’)ZL
(- o CTTT DY S

17 APR. 2015
ARRIVO




